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Iwona Wojtalik nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Kalendarium wydarzeń – Konin 
styczeń 2018 – czerwiec 2018

W drugim półroczu roku szkolnego 
2017/2018 swoją pracę kontynuowała sieć 
współpracy i samokształcenia nauczy-
cieli bibliotekarzy z Konina i powiatu 
konińskiego. 31 stycznia 2018 r. spotka-
nie członków sieci odbyło się w bibliotece 
szkolnej Szkoły Podstawowej nr 3 w Ko-
ninie. Zaprezentowano działalność biblio-
teki, a ciekawa prezentacja była impulsem 
do wymiany doświadczeń zawodowych 
służących poznaniu dobrych praktyk. 

W ramach sieci, 5 kwietnia 2018 r., od-
były się warsztaty Skuteczna komunikacja 
i asertywność w kontaktach społecznych, 
które poprowadził dr Marek Poniedziałek 
– wykładowca na Wydziale Pedagogiczno-
-Artystycznym UAM w Kaliszu oraz tre-
ner ORKE.

Ostatnie w tym roku szkolnym spotka-
nie członków sieci miało miejsce 23 maja 
2018 r. Na spotkanie zaproszono również 
członków Konińskiego Oddziału Towa-
rzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół 
Polskich. Odbyło się wtedy szkolenie na 

temat booktalkingu, czyli jednej z metod 
promocji czytelnictwa, które przeprowa-
dziła Mirona Adamska – prezes TNBSP 
Oddział Konin, nauczyciel bibliotekarz ze 
Szkoły Podstawowej nr 15 w Koninie. Pro-
wadząca wyjaśniła, czym jest booktalking. 
Podała charakterystyczne elementy gawę-
dy o książkach, zaznaczając jednocześnie, 
że każdy autor tworzy swój sposób book-
talkingu.

*
Biblioteka przystąpiła do projektu Moje 

kompetencje – Twój sukces współfinanso-
wanego ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 
W ramach tego projektu prowadzono kom-
pleksowe wspomaganie szkół podstawo-
wych w zakresie rozwijania kompetencji 
kluczowych uczniów.

*
Realizowano innowację pedagogiczną 

Z baśnią przez kontynenty. W ramach inno-
wacji przeprowadzono zajęcia dla uczniów 

klasy trzeciej Szkoły Podstawowej nr 12 
w Koninie. Celem tych działań było popu-
laryzowanie kultury, historii i tradycji róż-
nych kontynentów. Zakończenie innowacji 
odbyło się w maju.

*
Kontynuowano realizację programu 

Z Elmerem w świat wartości – zajęcia 
czytelnicze z elementami biblioterapii dla 
dzieci w wieku przedszkolnym. Zajęcia 
były prowadzone dla dzieci z Przedszkola 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 32 w Ko-
ninie. Podstawowym celem tych spotkań 
było uzmysłowienie dzieciom znaczenia 
wartości w życiu każdego człowieka. 

*
W drugim półroczu kontynuowano cykl 

warsztatów dla dzieci 6–10-letnich z wy-
korzystaniem japońskiego teatru Kamishi-
bai. Odbyło się 21 warsztatów, w których 
wzięło udział 415 uczniów z konińskich 
szkół i przedszkoli. W warsztatach wy-
korzystano bajki Legenda o skarbniku, 
Groszki, O panach Paluszkach. Warszta-
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tom towarzyszyły wystawy prac dzieci.
*

6 lutego Biblioteka włączyła się 
w obchody Dnia Bezpiecznego Internetu. 
W tym roku dzień ten obchodzony był pod 
hasłem: Dzień Bezpiecznego Internetu: 
tworzymy kulturę szacunku w sieci. 

*
W okresie ferii zimowych Biblioteka 

we współpracy z lokalnymi placówkami 
oświatowymi, kulturalnymi oraz wsparcia 
dziennego zorganizowała zajęcia promu-
jące czytelnictwo. Odbył się cykl warszta-
tów dla dzieci klas 0–VI organizowanych 
przez Towarzystwo Inicjatyw Obywatel-
skich – Świetlicę Socjoterapeutyczną nr 4 
i 6 w Koninie, poprowadzonych przez na-
uczyciela bibliotekarza z naszej placówki. 
Na zajęciach dzieci miały okazję wysłu-
chać i obejrzeć opowieści z wykorzysta-
niem japońskiego teatrzyku Kamishibai: 
Groszki, Lew w Paryżu, Apollo 11, Rower 
Walentynki. Podczas tych spotkań ucznio-
wie rozwijali umiejętności językowe, 
manualne i plastyczne, a także kreatyw-
ność i wyobraźnię. Zostali wprowadzeni 
w świat wartości, rozmawiali o tym, że ist-
nieje hierarchia zasad, że każdy może mieć 
inny system wartości oraz że kierowanie 
się normami moralnymi jest ważne.

Także podczas ferii, we współpracy 
z Osiedlowym Domem Kultury „Zatorze” 
w Koninie zorganizowano cykl zajęć Za-
śnieżone bajki, w których wzięły udział 
dzieci w wieku 8–11 lat. Uczestnicy mo-
gli przypomnieć sobie wiele znanych i lu-
bianych bajek, rozwiązywali łamigłówki, 
krzyżówki i rebusy.

*
W dniach 2–11 marca Biblioteka włą-

czyła się w projekt Konin Miasto Kobiet. 
Zorganizowano w ramach Przystanku Kul-
tura akcję czytelniczą: Bookcrossing czyli 
uwolnij książkę! Zabierz ją do domu i prze-
czytaj :) 

*
24 marca Biblioteka wzięła udział 

w XIV Konińskim Forum Oświatowym. 
Impreza odbywa się pod patronatem Pre-
zydenta Miasta Konina. Na stoisku Biblio-
teki reklamowana była działalność i oferta 
naszej instytucji.

*
W okresie od marca do czerwca zreali-

zowano program edukacji czytelniczo-
-medialnej dla uczniów z niepełnospraw-
nością intelektualną w stopniu umiarko-
wanym Książka i jej droga do czytelnika. 
Uczestnikami zajęć była młodzież z gim-
nazjum Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w Koninie. Podsta-
wowym celem programu było rozwijanie 
zainteresowania książką i czytaniem. 
Uczniowie poznali różne rodzaje i formy 
książek, budowę książki oraz etapy po-

wstawania książek. Tworzyli także swoje 
własne książki – projektowali i wykonali 
okładki, strony tytułowe, a także minik-
siążeczki. W ramach programu odbyły się 
dwie wycieczki: do Konińskiej Drukarni 
Dziełowej i Księgarni w Żychlinie oraz do 
CDN Publicznej Biblioteki Pedagogicznej 
w Koninie. 

*
W kwietniu w Bibliotece miało miej-

sce rozstrzygnięcie pierwszego etapu II 
edycji konkursu organizowanego przez 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
Bądź EKO, działaj EKO! Tegoroczny te-
mat brzmiał: Walka ze smogiem. Chrońmy 
nasze zdrowie. Konkurs adresowany był 
do dzieci i młodzieży z przedszkoli, szkół 
podstawowych i gimnazjów z terenu Wiel-
kopolski. Wpłynęły 124 prace, a oceny 
tych prac dokonała komisja powołana spo-
śród pracowników Biblioteki. Wytypowa-
ne prace zakwalifikowały się do drugiego 
etapu konkursu.

*
W kwietniu Biblioteka wsparła reali-

zację dwóch konkursów recytatorskich 
organizowanych w regionie konińskim. 
Przedstawiciele Biblioteki wzięli udział 
w pracach jury w XVI Konkursie Recy-
tatorskim Wielkopolska w poezji, którego 
organizatorami byli CDN w Koninie oraz 
ZSGE w Koninie. Po raz kolejny zapro-
szono nas także do udziału w pracy jury V 
Konkursu recytatorskiego W świecie twór-
czości Juliana Tuwima w Szkole Podsta-
wowej w Złotkowie. 

*
8 maja, w Dniu Bibliotekarza, rozpo-

częła się ogólnopolska akcja promowa-
nia czytelnictwa, bibliotek i bibliotekarzy 
– Tydzień Bibliotek, organizowana od 
roku 2004 z inicjatywy Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich. Tegoroczne ha-
sło promujące Tydzień Bibliotek to (DO)
WOLNOŚĆ CZYTANIA. Akcja trwała do 
15 maja. Tradycyjnie Biblioteka włącza się 
do akcji, organizując różnorodne działania 
skupione wokół czytelnictwa. 

*
Na początku maja, z okazji Tygodnia 

Bibliotek, nasza placówka wraz z filiami 
rozpoczęła zbiórkę książek dla mieszkań-
ców Domów Pomocy Społecznej w Ko-
ninie, Kole, Skęczniewie i Strzałkowie. 
Dzięki hojności czytelników i wydaw-
nictw udało się zebrać ponad 500 egzem-
plarzy książek! Pozyskano także filmy, słu-
chowiska i gry planszowe. Na zakończenie 
Tygodnia Bibliotek nastąpiło uroczyste 
przekazanie darów wymienionym Domom 
Pomocy Społecznej.

*
16 maja Biblioteka wsparła realizację 

konferencji organizowanej przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Rodzinie, Miasto Konin 

oraz Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych Osoby z niepeł-
nosprawnościami w środowisku lokalnym. 
Przygotowano wystawę książek na temat 
różnych rodzajów niepełnosprawności 
oraz o formach aktywności osób niepełno-
sprawnych w życiu społecznym.

*
23 maja miało miejsce uroczyste pod-

sumowanie regionalnego konkursu foto-
graficznego Najciekawsze miejsce w moim 
regionie organizowanego we współpracy 
z Polskim Towarzystwem Turystyczno-
-Krajoznawczym Oddział w Koninie dla 
uczniów klas IV–VII szkół podstawo-
wych oraz uczniów klas gimnazjalnych 
z powiatu konińskiego, kolskiego, słupec-
kiego i tureckiego. Była to już VII edycja 
konkursu zatytułowana Kapliczki i krzyże 
przydrożne jako miejsce kultu. Przewodni-
czącym jury był Jerzy Sznajder – wicepre-
zes PTTK Oddział w Koninie. Wpłynęło 
125 prac, które reprezentowały bardzo wy-
soki poziom, więc wszystkim uczestnikom 
konkursu oraz ich opiekunom należą się 
gorące słowa uznania.

*
3 czerwca Biblioteka włączyła się w or-

ganizację festynu w Parku Chopina w Ko-
ninie z okazji Dnia Dziecka. W tym roku 
hasło przewodnie imprezy brzmiało: Raz 
na ludowo! Stoisko Biblioteki stanowiło 
strefę relaksu – każdy mógł położyć się na 
trawie lub hamaku i poczytać sobie i dzie-
ciom przygotowane przez nas książki. Pro-
mowany był także Bookcrossing, Dzień 
Bezpiecznego Internetu oraz akcja Cała 
Polska Czyta Dzieciom.

*
4 czerwca, podczas festynu z oka-

zji święta szkoły w Specjalnym Ośrod-
ku Szkolno-Wychowawczym w Koninie 
przedstawiciel naszej Biblioteki wygłosił 
prelekcję dla rodziców uczniów Ośrodka 
na temat wpływu głośnego czytania na roz-
wój dziecka. 

*
9 czerwca Biblioteka we współpracy 

ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Zatorze” 
w Koninie podczas festynu osiedlowego 
zorganizowała Noc Bibliotek 2018.

*
W tym roku szkolnym Biblioteka kon-

tynuowała współpracę z różnymi szkołami 
w organizacji Punktów Bibliotecznych. 
Nawiązaliśmy kontakt z pięcioma placów-
kami, którym udostępniliśmy 172 książki.

*
W okresie od stycznia do czerwca 2018 

r. opracowano 20 tematycznych zestawień 
bibliograficznych i zorganizowano 30 
wystaw, które użytkownicy Biblioteki mo-
gli oglądać w holu Biblioteki, wypożyczal-
ni oraz czytelni.
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Krystyna Kowalczyk kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Kole

Kalendarium wydarzeń – Koło 
styczeń 2018 – czerwiec 2018
CDN PBP w Koninie Filia w Kole 

przeniosła się w styczniu 2018 roku 
do nowej siedziby przy ul. Włocław-
skiej 1. Obecne pomieszczenie i jego lo-
kalizacja satysfakcjonują pracowników, 
a mamy nadzieję, że ucieszą też użyt-
kowników.

*
W lutym i w marcu przeprowadzo-

no dwa szkolenia dla 40 nauczycieli 
na temat Nowatorskie formy doradztwa 
zawodowego i edukacji ekonomicznej – 
program Ekonomia na co dzień.

*
W lutym, dzięki uprzejmości Amba-

sady Izraela w Warszawie, zaprezento-
wano w Bibliotece wystawę edukacyj-
ną Sprawiedliwi Wśród Narodów Świa-
ta. Wiza do życia. Dyplomaci, którzy 
ratowali Żydów. Wystawę obejrzało 240 
osób.

*
W marcu odbyły się zajęcia Sprawie-

dliwi Wśród Narodów Świata. Wiza do 
życia. Dyplomaci, którzy ratowali Ży-
dów – Lekcja sztuki: ruch światła i cie-
nia w tle wystawy edukacyjnej. W pięciu 
lekcjach wzięło udział 113 uczniów ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 5 w Kole.

*
W pierwszym tygodniu ferii zimo-

wych przeprowadzono cztery zajęcia dla 
83 dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 5 
i nr 6 w Kole w ramach oferty Feryjne 
spotkania z teatrzykiem Kamishibai. Na 
pierwszych zajęciach dzieci poznawały: 
Kotka Milusia i Legendę o Skarbniku, 
a na kolejnych tworzyły własną opo-
wieść w konwencji teatrzyku. 

*
Świat domowych kotów to otwarte 

spotkanie dla dzieci, które odbyło się 
w drugim tygodniu ferii, 22 lutego 2018 
r. W trakcie zajęć uczestnicy wykonali 
prace artystyczne z surowców wtórnych 
metodą kirigami.

*
W marcu przeprowadzono warsztaty 

Praca zespołowa nauczycieli, w których 
wzięło udział 45 nauczycieli ze szkół 
kolskich i powiatu kolskiego.

*
Od marca do kwietnia przeprowa-

dzono zajęcia w ramach projektu Te-
atrzyk Kamishibai. Słucham, tworzę, 
przedstawiam. W trakcie realizacji pro-

jektu skierowanego do uczniów klas II 
i III Szkoły Podstawowej nr 2 oraz nr 
5 w Kole, a także Szkoły Podstawowej 
w Drzewcach i Kotuni, przeprowadzo-
no 9 dwugodzinnych lekcji. Uczniowie 
wysłuchali opowiadania w konwencji te-
atrzyku Kamishibai Szukając Marudka, 
rozwiązywali dyktanda graficzne, ukła-
dali w grupach historie, które następnie 
ilustrowali i przedstawiali w formie kart 
teatrzyku Kamishibai.

*
W ramach sieci współpracy i samo-

kształcenia dla nauczycieli biblioteka-
rzy szkolnych regionu kolskiego odbyły 
się dwa spotkania: Czytanie wrażenio-
we – innowacyjna koncepcja czytania 
dzieciom w przedszkolu i w szkole oraz 
warsztaty Pogotowie literackie, pod-
czas których uczestnicy brali udział 
w grach i zabawach opartych na pozna-
nej poezji i prozie.

*
W kwietniu ogłoszony został kon-

kurs plastyczny Bezpieczny Internet, 
w którym wzięło udział 35 uczniów 
z 7 szkół z Koła i powiatu kolskiego. 
Wręczenie nagród laureatom odbyło się 
dziewiątego maja w Bibliotece.

*
W powiecie kolskim odbywały się 

eliminacje do XXVI Konkursu Recy-
tatorskiego dla szkół podstawowych 
Strzałkowo 2018 Czerwieńcie, zieleńcie 
się słowa... Pracownicy Filii brali udział 
w obradach jury: 20.03.2018 r. w Szkole 
Podstawowej w Drzewcach, 5.04.2018 r. 
w Szkole Podstawowej nr 1 w Kole oraz 
13.04.2018 r. w Szkole Podstawowej 
w Powierciu.

*
W maju w Bibliotece odbyło się spo-

tkanie dla dzieci z Przedszkola Miej-
skiego nr 5, Przedszkola Reksio oraz 
Przedszkola Kółko Graniaste. Przed-
szkolaki wysłuchały opowiadania Zofii 
Staneckiej i Marianny Oklejak Basia 
i biblioteka. Następnie maluchy samo-
dzielnie wykonały najdłuższe ilustro-
wane książki: Graniaste przygody, Moja 
wymarzona biblioteka oraz Moja ilu-
stracja. 

*
15 maja, w ramach Akcji Książki dla 

Domów Pomocy Społecznej, przekaza-
no Domowi Pomocy Społecznej w Kole 

133 książki zebrane od czytelników, 17 
książek od wydawnictw, 1 film oraz 1 
słuchowisko muzyczne. 

*
9 czerwca CDN PBP w Koninie Fi-

lia w Kole po raz pierwszy przystąpiła 
do ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek. 
Zaproszono 13 uczniów wraz z wycho-
wawczynią z klasy 1b ze Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Kole. Honorowym go-
ściem Pirackiej Nocy Bibliotek była pani 
Magdalena Kalupa, autorka i ilustrator-
ka książki Piratka. Pisarka przeczytała 
fragmenty swojej książki i poprowadziła 
warsztaty plastyczne. Dzieci bawiły się 
w podchody Poszukiwanie Skarbu, two-
rzyły ilustracje na grafoskopie do pirac-
kich wierszy, wysłuchały fragmentów 
książek o polskim podróżniku Aleksan-
drze Dobie, a następnie namalowały wę-
glem jego portret. 

*
13 czerwca Biblioteka została za-

proszona na uroczystość pasowania 
uczniów klasy I na czytelnika biblioteki 
szkolnej w Szkole Podstawowej im. Ire-
ny Kosmowskiej w Kotuni.

*
Biblioteka kontynuuje akcję book-

crossingu, na bieżąco uzupełniane są 
książki w siedzibie filii w Kole oraz 
w Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej w Kole.

*
Przygotowano na terenie Biblioteki 

9 wystaw: Nowości z literatury psy-
chologiczno-pedagogicznej; 17 lutego 
Międzynarodowy Dzień Kota; 21 marca 
– Światowy Dzień Poezji; Bajkoterapia; 
Książki dla dzieci w naszych zbiorach; 
Biblioteka w książce; Wystawa konkur-
sowych prac plastycznych „Bezpieczny 
Internet”; Opowieści Kamishibai; Wa-
kacje z książką.

*
Do czerwca działały Punkty Biblio-

teczne w: Szkole Podstawowej w Kacz-
kach Średnich, Szkole Podstawowej 
w Drzewcach, Szkole Podstawowej 
w Kotuni oraz Szkole Podstawowej 
w Dębach Szlacheckich z Filią w Osieku 
Małym.

*
Od stycznia do czerwca opracowano 

9 zestawień bibliograficznych.
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Anna Chudzińska p.o. kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy

Kalendarium wydarzeń – Słupca 
styczeń 2018 – czerwiec 2018
CDN PBP Filia w Słupcy w ramach 

projektu Moje kompetencje – Twój 
sukces objęła kompleksowym wspoma-
ganiem trzy placówki: Szkołę Podsta-
wową w Młodojewie, Zespół Szkół Eko-
nomicznych w Słupcy oraz Przedszkole 
z Oddziałami Integracyjnym nr 1 w Słup-
cy. Wyznaczono obszary kompetencji 
kluczowych, nad którymi pracowano 
w roku szkolnym 2017/2018. W ramach 
projektu przeprowadzono osiem warsz-
tatów Diagnoza kompetencji kluczowej 
– wyznaczanie obszaru, Rozwijanie kom-
petencji kluczowej – plan działań na rok 
szkolny 2017/2018, Wykorzystanie apli-
kacji w pracy nauczyciela, Ucz swoich 
uczniów, jak się uczyć.

*
W lutym odbyło się drugie spotkanie 

dla nauczycieli bibliotekarzy ze Słupcy 
i powiatu słupeckiego w ramach sieci 
współpracy i samokształcenia na temat 
Promocja ciekawych projektów SP nr 1 
im. KEN w Słupcy.

*
W marcu przeprowadzono warsztaty 

w Szkole Podstawowej w Drążnie w za-
kresie kompetencji kluczowych. Dosko-
nalenie nauczycieli w zakresie kształce-
nia w uczniach kompetencji kluczowych 
ma podstawowe znaczenie w osiąganiu 
przez nich sukcesów edukacyjnych. 
W związku z postępującą globaliza-
cją każdy obywatel będzie potrzebował 
szerokiego wachlarza kompetencji klu-
czowych, by łatwo przystosować się do 
szybko zmieniającego się świata, dlate-
go należy zadbać o kształcenie uczniów 
w tym kierunku. 

*
W marcu przeprowadzono zajęcia 

z Psychoedukacji w terenie dla uczniów 
z klas I–III w Szkole Podstawowej 
w Młodojewie z udziałem 45 uczniów 
oraz nauczycieli. Temat zajęć: Jesteśmy 
grupą, ale każdy z nas jest inny. 

*
W kwietniu na stronie internetowej 

w zakładce Słupca udostępniono Infor-
mator o prenumeracie czasopism na rok 
2018 w dziesięciu bibliotekach w Słupcy.

*
W maju odbyło się trzecie spotkanie 

dla nauczycieli bibliotekarzy ze Słupcy 
i powiatu słupeckiego w ramach sieci 
współpracy i samokształcenia na temat 

Wykorzystanie bezpłatnych programów 
i aplikacji w pracy nauczyciela.

*
W maju przeprowadzono zajęcia 

z Psychoedukacji w terenie dla uczniów 
z klas I–III w Szkole Podstawowej 
w Giewartowie oraz Szkole Podstawowej 
w Ostrowitem z udziałem 51 uczniów 
i nauczycieli. Temat zajęć: Jesteśmy gru-
pą, ale każdy z nas jest inny. 

*
W maju, z okazji XV Ogólnopolskiego 

Tygodnia Bibliotek, zorganizowano zaję-
cia edukacyjne Magiczny teatr obrazko-
wy – warsztaty dla dzieci. Przedstawie-
nie papierowego teatru Kamishibai dla 
5 grup dzieci ze słupeckich przedszkoli. 
W spotkaniach uczestniczyło łącznie 120 
osób.

*
W maju, z okazji XV Ogólnopolskie-

go Tygodnia Bibliotek, zorganizowano 
zbiórkę książek i gier planszowych dla 
mieszkańców Domu Pomocy Społecznej 
w Strzałkowie. Użytkownicy biblioteki 
chętnie odpowiedzieli na zorganizowa-
ną akcję i udało się zebrać 90 książek. 
Głównie zgromadzono beletrystykę. 

*
W maju przeprowadzono lekcję bi-

blioteczną dla grupy uczniów ze świe-
tlicy Szkoły Podstawowej nr 1 w Słupcy. 
Temat zajęć: Dobrze jest mieć przyjacie-
la. Przedstawienie papierowego teatru 
Kamishibai.

*
W czerwcu Biblioteka włączyła się 

w obchody IV Ogólnopolskiej Nocy Bi-
bliotek odbywające się pod hasłem: Dro-
ga do wolności – historia sprzed 100 lat. 
Uczestnicy grali w nietypową grę plan-
szową, wysłuchali opowiadania Droga 
do Niepodległej, śpiewali pieśni polskich 
legionistów, a na zakończenie wspólnie 
wykonali plakat Polska za 100 lat!

*
W czerwcu przeprowadzono lek-

cje biblioteczne dla uczniów z Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marszałka J. Pił-
sudskiego w Słupcy na temat e-booków, 
czytników książek elektronicznych oraz 
największej internetowej czytelni e-ksią-
żek www.libra.ibuk.pl. Przeprowadzono 
ćwiczenia, podczas których uczniowie 
wyszukiwali literaturę na platformie 
IBUK Libra, wykorzystując swoje smart-

fony. 
*

W roku szkolnym 2017/2018 zorga-
nizowano cztery Punkty Biblioteczne 
w szkołach podstawowych w Ostrowi-
tem, Cieninie Zabornym, Giewartowie 
oraz w Przedszkolu z Oddziałami Inte-
gracyjnymi nr 1 w Słupcy.

*
W cyklu Biblioteka Pedagogiczna 

w Słupcy poleca systematycznie publiko-
wano recenzje nowych książek na porta-
lu www.wirtualnyregion.pl. 

*
Na bieżąco uwalniano książki w ra-

mach międzynarodowej akcji bookcros-
sing Książki jak koty chodzą własnymi 
drogami. 

*
Na bieżąco pracownicy Biblioteki 

zamieszczali artykuły dotyczące pracy 
placówki w regionalnych tygodnikach, 
wiadomościach na portalach interneto-
wych, w czasopiśmie „Koniński Kurier 
Oświatowy”.
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W styczniu przeprowadzono cykl zajęć 
w Niepublicznej Szkole Podstawo-

wej w Biernatkach. Zajęcia dotyczyły bez-
piecznego korzystania z internetu i urzą-
dzeń mobilnych i obejmowały: warsztaty 
dla wszystkich uczniów, szkolenie dla 
nauczycieli Nauczyciel świadomy wirtual-
nych zagrożeń oraz pogadankę dla rodzi-
ców.

*
W styczniu odbyło się szkolenie dla 

trzech grup nauczycieli na temat Zarządza-
nie czasem przez nauczyciela.

*
W styczniu, w ramach spotkań sieci No-

woczesna Biblioteka Szkolna, przeprowa-
dzono zajęcia na temat Czytanie wrażenio-
we – innowacyjna koncepcja czytania dzie-
ciom w przedszkolu i w szkole. W związku 
z dużym zainteresowaniem tematem w lu-
tym odbyło się drugie spotkanie dla wszyst-
kich zainteresowanych nauczycieli.

*
W lutym Biblioteka brała udział w pra-

cach jury Międzyszkolnego Konkursu Li-
terackiego na opowiadanie z dreszczykiem 
O czym szumi wiatr, gdy zapada zmrok. 
Konkurs skierowany był do uczniów klas 
IV–VI i odbywał się w Szkole Podstawo-
wej nr 5 w Turku.

*
W marcu w Bibliotece pani Karolina 

Niespodziańska wygłosiła wykład szkole-
niowy dla dwóch grup nauczycieli na temat 
Jak radzić sobie z trudnymi zachowaniami 
uczniów.

*
W marcu przeprowadzono cykl zajęć 

w Szkole Podstawowej w Kokaninie. Za-
jęcia dotyczyły bezpiecznego korzysta-
nia z internetu oraz urządzeń mobilnych 
i obejmowały: warsztaty dla wszystkich 
uczniów, szkolenie dla nauczycieli na temat 

Nauczyciel świadomy wirtualnych zagro-
żeń, a także pogadankę dla rodziców.

*
W marcu pani Karola Glasner z CDN 

PBP Konin Filia w Kole poprowadziła 
szkolenie i konsultacje dla nauczycieli 
regionu tureckiego na temat Nowatorskie 
formy doradztwa zawodowego i edukacji 
ekonomicznej.

*
W marcu Biblioteka brała udział w pra-

cach jury podczas konkursu Mistrz Pięk-
nego Czytania w Szkole Podstawowej nr 1 
w Turku.

*
W marcu utworzono Punkt Bibliotecz-

ny w Szkole Podstawowej nr 1 w Turku.
*

W marcu przeprowadzono w Bibliotece 
warsztaty dla dwóch grup nauczycieli na 
temat Praca zespołowa nauczycieli.

*
W kwietniu przeprowadzono szkole-

nie dla nauczycieli na temat StoryJumper 
w pracy nauczyciela. Szkolenie odbyło się 
w pracowni komputerowej Szkoły Podsta-
wowej w Galewie.

*
W kwietniu Biblioteka brała udział 

w pracach jury miejsko-gminnego kon-
kursu: Mieczysław Smorawiński – żołnierz 
walczący.

*
W kwietniu przeprowadzono w Bibliote-

ce wykład szkoleniowy dla nauczycieli na 
temat Czytanie wrażeniowe – innowacyjna 
koncepcja czytania dzieciom w przedszkolu 
i w szkole.

*
W kwietniu Biblioteka brała udział 

w pracach jury międzyszkolnego konkur-
su plastycznego na plakat pod hasłem 100 
lat wolnej Polski. Konkurs odbywał się 

w Szkole Podstawowej nr 4 w Turku.
*

W kwietniu i maju Katarzyna Łazuga 
prowadziła w CDN PBP w Koninie Filii 
w Słupcy szkolenie dla dwóch grup nauczy-
cieli na temat Wykorzystanie bezpłatnych 
programów/aplikacji w pracy nauczyciela.

*
W maju utworzono dwa Punkty Biblio-

teczne w Szkole Podstawowej w Dziado-
wicach i Gminnym Przedszkolu w Mala-
nowie.

*
W maju Ewa Kiwak przeprowadziła 

szkoleniową Radę Pedagogiczną w Szko-
le Podstawowej w Żychlinie. Szkolenie no-
siło tytuł Uczyć bawiąc, bawić ucząc – wy-
korzystanie gier planszowych w edukacji.

*
W maju przeprowadzono zajęcia dla 

uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w Turku w ramach 
Tygodnia Bibliotek Szkolnych z wykorzy-
staniem metody teatru Kamishibai i sztuki 
origami.

*
W maju Biblioteka przekazała miesz-

kańcom Domu Pomocy Społecznej 
w Skęczniewie książki, filmy i gry plan-
szowe. Kampania Książki dla Domów 
Pomocy Społecznej to dla nas nowa forma 
promocji czytelnictwa i integracji środowi-
ska lokalnego.

*
W maju podsumowano konkurs pla-

styczny na temat Zaprojektuj plakat pro-
mujący czytanie. Na konkurs wpłynęło 170 
prac z 12 szkół.

*
W czerwcu bibliotekarki z Filii czytały 

bajki przedszkolakom w Miejskiej Biblio-
tece Publicznej w Turku w ramach Tygo-
dnia Głośnego Czytania Dzieciom.

Ewa Kiwak kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Kalendarium wydarzeń – Turek 
styczeń 2018 – czerwiec 2018
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Biblioteka Szkolna w Morzyczynie 
w kwietniu szczególnie polubiła 

książki Małgorzaty Musierowicz. Jedną 
z akcji czytelniczych, do której w tym 
roku przyłączyli się czytelnicy, było II 
Ogólnopolskie Czytanie „Jeżycjady” – 
utworów Małgorzaty Musierowicz. 

25 kwietnia 2018 r. po raz pierwszy 
zorganizowane zostało w naszej szko-
le Ogólnopolskie Czytanie „Jeżycjady”. 
Była to już druga edycja akcji promującej 
książki Małgorzaty Musierowicz, zorga-
nizowanej przez wydawnictwo Akapit 

Press. Uczniowie klasy VI przeczytali 
wybrane fragmenty z książek Małgorzaty 
Musierowicz. Tekstów wysłuchali ucznio-
wie, nauczyciele oraz zaproszeni goście. 
W bibliotece szkolnej z tej okazji zapre-
zentowana została wystawa książek Mu-
sierowicz oraz gazetka ścienna ze złotymi 
myślami pisarki. 

Tradycyjnie uczniowie wzięli udział 
w „Szkolnym Konkursie na Zakładkę”. 
W tym roku była to zakładka do – oczy-
wiście – książki Małgorzaty Musierowicz. 

8 czerwca 2018 roku uczniowie i na-

Renata Andrzejewska nauczyciel bibliotekarz Szkoły Podstawowej w Morzyczynie

Akcje czytelnicze

uczyciele naszej szkoły przyłączyli się do 
Ogólnopolskiej Akcji „Jak nie czytam, 
jak czytam”. O godzinie 10.00 wszyscy 
zebrali się na boisku szkolnym. Na po-
czątku uczniowie zaprezentowali wybrane 
przez siebie książki oraz przygotowane 
plakaty. Następnie wspólnie z wycho-
wawcą wybrali miejsca do czytania. Wy-
godnie, na kocach młodsi i starsi ucznio-
wie czytali książki o tematyce sportowej, 
przyrodniczej, przygodowej, fantastycz-
nej, wiersze, bajki, komiksy – każdy to, co 
lubi najbardziej. Czytał również dyrektor 
szkoły Wojciech Szczepaniak. 

Czytanie łączy pokolenia, ale to rów-
nież zabawa i chwila odpoczynku. Celem 
organizacji różnych akcji czytelniczych 
jest popularyzacja czytelnictwa wśród 
uczniów oraz zachęcanie uczestników do 
aktywności twórczej.

Wspólne czytanie zorganizowały panie 
Agata Pińska (nauczyciel języka polskie-
go) oraz Renata Andrzejewska (nauczy-
ciel bibliotekarz).

Kiedy lubię jakąś książkę, 
chcę, żeby wszyscy ją przeczytali. 

A już zwłaszcza miłe osoby.
(Małgorzata Musierowicz, Feblik)
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Mira Olszak nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie (we współpracy z Agnieszką Świtalską)

Przedstawiamy biblioteki szkolne regionu konińskiego.

Sytuacja bibliotek gimnazjalnych na przykładzie 
biblioteki Gimnazjum nr 1 w Koninie
Biblioteki szkolne w związku z re-

formą systemu oświaty przeżywają 
trudne chwile. Znikają gimnazja, a ich 
księgozbiory, czasem na powrót, trzeba 
scalić z księgozbiorem szkół podstawo-
wych. Pojawia się w związku z tym sze-
reg dodatkowych prac organizacyjnych, 
technicznych, wręcz prac fizycznych, np. 
przy przenoszeniu księgozbioru. Szkoły 
podstawowe, kiedy zmniejszyła się licz-
ba oddziałów, bo odeszły klasy siódme 
i ósme, przeznaczały na potrzeby biblio-
tek pomieszczenia duże, z dobrą lokali-
zacją na terenie szkoły. Dziś biblioteki 
w pośpiechu są przenoszone, rozpraszane, 
dzielone, niejednokrotnie spychane do 
piwnic. Do tego trzeba dodać ogranicze-
nia etatów nauczycieli bibliotekarzy, przy 
jednoczesnym wzroście nowych zadań 
związanych np. z dystrybucją coraz więk-
szej ilości darmowych podręczników. 
Na nowo każda książka i inne materiały 
biblioteczne muszą zmienić swój status, 
a to dla bibliotekarza szkolnego oznacza 
moc niewdzięcznej, niedocenionej przez 
nikogo postronnego, mrówczej pracy. 
Słowem, trzeba księgozbiory szkolnych 
bibliotek organizować na nowo.

Przyglądamy się w tym numerze 
„Rewersu” bibliotece nieistniejącego 

już Gimnazjum nr 1 w Koninie. Ma ona 
jeszcze osobny księgozbiór i swoich użyt-
kowników, choć nosi już nazwę biblioteki 
szkolnej przy SP nr 1 w Koninie w bu-
dynku przy ulicy Benesza 2. Obsługuje 
ona 280 uczniów. Stan księgozbioru liczy 
około 10 000 woluminów, w interneto-
wym centrum multimedialnym są cztery 
komputery, drukarka z kserokopiarką. 
Biblioteka korzysta z programu Mol Opti-
vum. Całość obsługuje jeden bibliotekarz, 
na 0,7 etatu.

Pani Agnieszka Świtalska, która pracu-
je w tej bibliotece, swoje działania kieruje 
na rozwijanie zamiłowań czytelniczych 
uczniów i rozbudzanie zainteresowań li-
teraturą poprzez organizowanie różnorod-
nych konkursów i wystaw czytelniczych, 
spotkań z pisarzami, udział w ogólnopol-
skich akcjach czytelniczych i projektach. 
Pani Świtalska realizuje autorski projekt 
Starsi czytają młodszym we współpracy 
z biblioteką szkolną przy ulicy Kolskiej 
oraz projekt Wkręceni w czytanie z udzia-
łem aktywu bibliotecznego.

Uczniowie, dokonując wyborów czy-
telniczych, sięgają zwykle po literaturę 
fantastyczną – J.R.R. Tolkien, A. Sapkow-
ski, A. Pilipiuk oraz po literaturę młodzie-
żową – J. Green, J. Flanagan, F. Moccia, 

C. Gray, D. Levithan, B. Rosiek. Nauczy-
ciele natomiast korzystają z literatury fa-
chowej i pięknej.

Pani Agnieszka Świtalska gorąco pole-
ca ostatnio przeczytaną książkę K. Han-
nah Słowik. Powieść pokazuje siłę, odwa-
gę i determinację kobiet podczas wojny. 
Dwie siostry, Isabelle i Vianne walczą 
o miłość, przetrwanie i wolność w trud-
nych czasach. Skomplikowana relacja 
między nimi pokazuje, kim jesteśmy, bo-
haterami czy tchórzami, kiedy grozi nam 
śmiertelne niebezpieczeństwo. Zdaniem 
pani Świtalskiej, historia dwóch sióstr 
doświadczonych przez życie w okupowa-
nej Francji porusza czytelnika do głębi – 
książkę czyta się z zapartym tchem.

Pani Świtalska z obawą widzi przy-
szłość czytelnictwa młodzieży. Stoi ono 
pod wielkim znakiem zapytania. Mimo 
systematycznych zakupów nowości do 
biblioteki szkolnej, nadal większość 
uczniów sięga tylko po lektury szkolne. 
Pani Agnieszka dokłada wszelkich starań, 
aby zachęcić młodzież do czytania. 

To ostatni rok funkcjonowania biblio-
tek gimnazjum, w związku z tym bibliote-
karzy czeka zapewne wiele pracy, ale czy 
starczy energii na pokonanie kolejnych 
wstrząsów?

Mira Olszak nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie, sekretarz TNBSP/O Konin

Towarzystwo Nauczycieli 
Bibliotekarzy Szkół Polskich
Oddział w Koninie

Towarzystwo Nauczycieli Biblioteka-
rzy Szkół Polskich Oddział w Koninie 

we współpracy z CDN Publiczną Biblio-
teką Pedagogiczną w Koninie zorganizo-
wało wycieczkę studyjną dla nauczycieli 
Szlakiem Powstania Wielkopolskiego. 
Przypomnijmy, w dniu 27 grudnia 1918 
r. do Poznania przybył Ignacy Jan Pade-
rewski, entuzjastycznie witany przez ro-
daków. W czasie burzliwych demonstracji 
ludności polskiej na cześć przebywające-
go w Poznaniu Ignacego Jana Paderew-
skiego zorganizowano kontrdemonstrację 
niemiecką. Podczas strać dwóch tłumów 
padły strzały. Walka rozszerzyła się bły-

skawicznie na całe miasto, które po kilku 
godzinach zostało prawie w całości opa-
nowane przez Straż Ludową i POW. 

Uczestnicy wycieczki spotkali się 
z przewodnikiem w Starym ZOO w Po-
znaniu, które znajduje się w pobliżu dwor-
ca PKP. To właśnie stamtąd grupa nie-
mieckich bojówkarzy wyruszyła śladami 
polskiego pochodu witającego Ignacego 
Jana Paderewskiego. Pan przewodnik 
dość przewrotnie uczestnikom wycieczki 
kazał się wcielić w rolę Niemców. Udali 
się oni spod ZOO w kierunku ulicy Święty 
Marcin. Po drodze przewodnik wskazywał 
budynki, miejsca walk i tablice upamięt-

niające poszczególne wydarzenia powsta-
nia, między innymi wskazał budynek, któ-
ry był siedzibą władz powstańczych, co 
upamiętnia wmurowana tablica. Następnie 
uczestnicy wycieczki dotarli do hotelu Ba-
zar, śladami 1918 roku, kiedy to Paderew-
ski udał się do tego hotelu, gdzie wydano 
na jego cześć okolicznościowy bankiet, po 
którym wygłosił przemówienie zakończo-
ne owacją i manifestacją patriotyczną.

Następnie grupa wycieczkowa weszła 
do Muzeum Powstania Wielkopolskie-
go znajdującego się na Starym Rynku. 
W listopadzie 1918 roku znalazła tu sie-
dzibę jedna z najważniejszych formacji 
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Katarzyna Łazuga nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Relaks w teatrze Kamishibai – nowe zajęcia  
dla uczniów w CDN Publicznej Bibliotece  
Pedagogicznej w Turku

Powstania Wielkopolskiego – paramili-
tarna Straż Ludowa. Następnie utrudzeni 
nieco uczestnicy wycieczki przejechali 
busem do Katedry na Ostrowie Tumskim. 
Najcenniejszym jej zabytkiem jest Złota 
Kaplica ufundowana w latach 30. XIX 
wieku przez hrabiego Edwarda Raczyń-
skiego. Katedra jest miejscem pochów-
ku króla Przemysła II. W podziemiach, 
w rezerwacie archeologicznym znajdu-
ją się fragmenty katedry preromańskiej 
i romańskiej, również relikty grobowców, 
w tym najprawdopodobniej grobowce 

pierwszych władców Polski. Do innych 
zabytków zalicza się misę z X wieku, 
o której mówi się, że mógł w niej przyjąć 
chrzest Mieszko I. W podziemiach można 
zobaczyć liczne pozostałości nagrobków 
i epitafiów. Obecnie chowani są tu m.in. 
metropolici poznańscy.

Po tej wyczerpującej części wyciecz-
ki nastąpił odpoczynek w restauracji na 
Starym Rynku. Posiłek przeciągnął się, 
ponieważ trzeba było zregenerować nad-
wątlone siły. 

Ostatnim punktem wycieczki było 

zwiedzanie niedawno odbudowanego 
Zamku Królewskiego, z możliwością 
wjazdu na wieżę, z której rozciąga się 
panorama miasta. Warte uwagi jest też 
znajdujące się w Zamku Muzeum Sztuk 
Użytkowych. 

Pełni patriotycznych uczuć i wrażeń 
uczestnicy wycieczki wrócili do Konina. 
Na pewno niezaprzeczalnym walorem 
wycieczki był pan przewodnik posiada-
jący rozległą wiedzę, którą potrafił świet-
nie przekazać, a jego lokalny patriotyzm 
nadał spotkaniu niepowtarzalny charakter.

W roku szkolnym 2017/2018 CDN 
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 

w Turku zaproponowała przedszkolakom 
i uczniom klas I–III nowe zajęcia pt. „Re-
laks w teatrze Kamishibai”. Zajęcia zosta-
ły przygotowane przez Katarzynę Łazugę, 
nauczyciela bibliotekarza.

Teatrzyk Kamishibai to tradycyjna ja-
pońska sztuka opowiadania przy wyko-
rzystaniu obrazów wykonanych na karto-
nowych planszach wsuwanych do małej, 
drewnianej skrzyneczki.

Jak się przekonaliśmy, Kamishibai sta-
nowi doskonałą pomoc dydaktyczną oraz 
ciekawą formę zabawy w bibliotece. Za-
biera uczestników w podróż do krainy te-
atru i literatury jednocześnie.

Udało nam się to właśnie zrobić, prze-
prowadzając zajęcia z opowiadaniem 
„Mój przyjaciel Kemushi” Nathalie Dar-
gent.

Biblioteczny teatrzyk przedstawiał na-
szym gościom historię gąsienicy o imieniu 
Kemushi, która z upływem czasu zmienia 
się w pięknego motyla. Ta historia opo-
wiada o przyrodzie i jej przemianach.

Nasi widzowie w skupieniu słuchali 
i z zainteresowaniem patrzyli na przesu-

wające się w parawanie ilustrowane karty. 
Całemu „spektaklowi” towarzyszyła mu-
zyka relaksacyjna.

Po odczytaniu opowieści i krótkiej 
rozmowie z uczniami na temat motywu 
przemiany w bajkach oraz zmian zacho-
dzących w przyrodzie i życiu człowieka 

zaproponowano miniwarsztaty origami, 
podczas których wszyscy uczestnicy wy-
tworzyli kolorowe motyle.

Powyższa oferta będzie dostępna rów-
nież w roku szkolnym 2018/19. Już teraz 
zachęcamy nauczycieli wraz z uczniami 
do udziału w zajęciach. 
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Katarzyna Łazuga nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Gdzie się podziały ulubione bajki? – aktywne zajęcia 
dla przedszkolaków i uczniów klas I–III  
w CDN Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Turku

Gdzie się podziały ulubione bajki? 
– to zajęcia dla przedszkolaków 

i uczniów klas I–III z wykorzystaniem 
aktywizującej metody story line, które 
wymyśliła i przeprowadziła Katarzyna 
Łazuga, nauczyciel bibliotekarz w CDN 
PBP w Turku. Ich głównym celem było 
zorganizowanie dzieciom warunków do 
samodzielnej aktywności, pobudzanie ich 
do myślenia i działania.

W zorganizowaniu atrakcyjnych zajęć 
dla młodszych dzieci wykorzystany został 
wariant opowieści ruchowej, którego pod-
stawą jest aktywność wynikająca z zapla-
nowanej fabuły. Zajęcia podzielono na kil-
ka części, tzw. epizodów, z których tworzy 
się całość scenariusza.

Epizod 1: inspirujący start.
Zaprosiliśmy dzieci do czytania bajek. 

Okazało się, że w książce ich nie ma. Są za 
to puste kartki i wiadomość od Czarowni-
cy, sprawczyni całego zamieszania.

i ukrytych w skrzyni bajek. 
Epizod 4: zakończenie.
Czytanie wybranych bajek.
Przeniesienie tej metody do przestrzeni 

biblioteki zaowocowało tym, że wszystkie 
dzieci bawiły się wyśmienicie, „biegając” 
po bibliotece i przy okazji realizując sce-

nariusz. 
Było zaciekawienie (jaka Czarownica? 

gdzie są bajki?), zadowolenie (udało się 
zrobić to, co kazała Czarownica), lekka 
obawa (co będzie w komnacie?) i wiele, 
wiele innych pozytywnych emocji.

Epizod 2: wciągające rozwinięcie.
Aby odnaleźć bajki, uczestnicy mu-

sieli realizować zadania, jakie otrzymali 
w liście od Czarownicy. Były to: latanie na 
miotle, skoki przez tor bez dotykania linii, 
alejka bajek, a w niej plansze z motywami 
bajkowymi do odgadnięcia, kącik zagadek 
oraz dopasowanie butów do kreacji Cza-
rownicy wybierającej się na bal (na pod-
stawie odczytanej rymowanki). 

Epizod 3: emocjonujące zdarzenie.
Odnalezienie komnaty Czarownicy 
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Laura Lewandowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Książka z rekomendacją

Tytuł: Mózg a ciało w psychoterapii 
Autor: Wiesław Sikorski
Rok wydania: 2018
Wydawnictwo: Difin 
Sygnatura: 101582

Książka charakteryzuje istotę komu-
nikacji interpersonalnej, a zwłaszcza nie-

werbalnej. Dokonano dokładnego opisu 
znaczenia poszczególnych kanałów takiej 
komunikacji – języka twarzy, parajęzyka 
(śmiechu, sygnałów wokalnych), zacho-
wań wzrokowych (ruchu gałek ocznych), 
gestykulacji, środowiska fizycznego (prok-
semiki), dotyku – dla relacji terapeutycznej 
i postępowania diagnostycznego. Skoncen-
trowano się na charakterystyce pozasłow-
nej komunikacji terapeutycznej sprzyjają-
cej i angażującej neurony, uwzględniającej 
funkcjonowanie mózgu.

Tytuł: 1600 postaci literackich
Autor: Andrzej Z. Makowiecki
Rok wydania: 2017
Wydawnictwo: Wydawnictwo Naukowe 
PWN
Sygnatura: 101460

Każde hasło przynosi dokładny opis 
bohatera i jego losów, pozwala zrozumieć 
znaczenie i rolę postaci w obrębie utworu. 
Każde hasło zawiera również odsyłacze 
do opisu pozostałych postaci, co ułatwia 
efektywne i szybkie korzystanie z informa-
cji. To doskonała pomoc w poszukiwaniu 
imienia i nazwiska bohatera, tytułu ory-
ginalnego wydania, najważniejszych wąt-

ków fabuły i powiązań między bohaterami 
czy informacji o powszechnie znanych 
adaptacjach filmowych i teatralnych.

Książkę tę możemy traktować jako 
przewodnik po literaturze pięknej, który 
daje doskonałą możliwość odkrywania na 
nowo książek, o których zapomnieliśmy 
i poznawania tych, o których dotąd tylko 
słyszeliśmy.
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Anna Sosnowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Noc Bibliotek 2018
Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 
w Koninie po raz kolejny wzięła udział 
w ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek. 

Jest to akcja, która w niekonwencjonalny 
sposób promuje czytanie i biblioteki jako 
najbardziej otwarte i dostępne instytucje 
kultury z ofertą dla osób w każdym wie-

ku. Tegoroczne wydarzenie inspirowane 
było hasłem nawiązującym do obchodów 
przez Polskę 100-lecia niepodległości – 
RzeczpospoCzyta.

CDN Publiczna Biblioteka Pedago-
giczna jako instytucja otwarta na nowości 
oraz wychodząca naprzeciw szerokiemu 
gronu odbiorców postanowiła wyjąt-
kowo opuścić mury swojego budynku 
i zaprezentować się na świeżym powie-
trzu. Nasza placówka zagościła na festy-
nie zorganizowanym przez Spółdzielnię 
Mieszkaniową Zatorze w Koninie oraz 
Szkołę Podstawową nr 12 im. Stanisława 
Moniuszki w Koninie. Impreza odbyła 
się 9 czerwca 2018 r.

Dla uczestników przygotowanych 
było wiele atrakcji, m.in.: wspólne gry 
i zabawy logiczne (rozwiązywanie re-
busów, labiryntów, łączenie kropek), za-
gadki literackie, kolorowanki, plenerowe 
czytanie książek. Dzieci wzięły udział 
w kreatywnych warsztatach plastyczno-
-technicznych. Każdy uczestnik mógł 
własnoręcznie wykonać np.: zakładkę do 
książki z filcu, zakładkę origami, nieto-
perza z papierowej tuby, trójwymiarowy 
bukiet kwiatów, obrazek z kamieniem.

Wśród zaplanowanych atrakcji znala-
zło się również malowanie twarzy, któ-
re cieszyło się dużym zaciekawieniem 
wszystkich dzieci. Na ich buźkach zna-
lazły się motyle, kwiaty, pieski, książki, 
a nawet węże i pająki.

Noc Bibliotek przebiegła w miłej 
i twórczej atmosferze. Dzieci wykazały 
duże zainteresowanie, chętnie dzieliły 
się wrażeniami. Nie zabrakło również ro-
dziców, którzy aktywnie włączyli się we 
wspólną zabawę i świętowanie. 

Dla uczestników przygotowane były 
pamiątkowe zakładki do książek oraz na-
klejki promujące Noc Bibliotek 2018.


